

**Lucrari de reparatie sala de sport
si incaperii in Complexul Sportivi
"Avangard"(Univer) din mun.
Comrat UTAG (etapa II)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz 375 798,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общее помещение				
		1.1. Полы				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	35,243	29,13 11,20	1 026,63 394,72
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	35,243	106,49 56,00	3 753,00 1 973,61
3	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	35,243	334,81 94,40	11 799,81 3 326,94
4	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	18,600	72,71 40,00	1 352,47 744,00
Total Полы						17 931,91
Incluziv salariu						6 439,26
		1.2. Стены				
5	RpCJ35A apl	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (насечка внутренней затертой штукатурки на стенах)	m2	57,650	22,55 21,60	1 300,01 1 245,24
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti	m2	11,910	127,73	1 521,25

1	2	3	4	5	6	7
		sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton			96,00	1 143,36
7	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=6 на материал и оборудование для общего мля 5см)	m2	11,910	64,53 10,40	768,49 123,86
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Bp-1 100x100x3 мм)	kg	11,910	26,84 3,60	319,63 42,87
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	57,650	29,13 11,20	1 679,34 645,68
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	57,650	120,98 97,60	6 974,50 5 626,64
11	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=5 на материал и оборудование для общего мля 1см)	m2	45,740	42,63 19,20	1 949,67 878,21
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	57,650	31,85 16,00	1 836,41 922,40
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,650	5,15 2,40	296,90 138,36
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	57,650	54,58 44,00	3 146,77 2 536,60
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	57,650	5,15 2,40	296,90 138,36
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie	m2	57,650	64,66	3 727,65

1	2	3	4	5	6	7
		apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			44,00	2 536,60
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (вентиляционная готовая решетка из пластика)	buc	1,000	141,47 40,00	141,47 40,00
Total Стены						23 958,99
Incluziv salariu						16 018,18
		1.3. Потолок				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	35,243	351,95 176,00	12 403,78 6 202,77
Total Потолок						12 403,78
Incluziv salariu						6 202,77
		1.4. Окна и двери				
19	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	45,000	3,49 3,20	157,00 144,00
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,060	33,60 33,60	136,42 136,42
21	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi	m	3,000	312,56 28,80	937,68 86,40
22	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	3,000	135,20 32,00	405,60 96,00
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	1,150	177,65 118,88	204,30 136,71
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (маленькие уголки)	m	5,700	29,82 20,80	169,95 118,56
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,150	5,15 2,40	5,92 2,76
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si	m2	1,150	54,58 44,00	62,77 50,60

1	2	3	4	5	6	7
		tavanelor				
27	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,150	5,15 2,40	5,92 2,76
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,150	64,66 44,00	74,36 50,60
Total Окна и двери						2 159,93
Incluziv salariu						824,81
		1.5. Электрика				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	4,000	17,60 17,60	70,40 70,40
30	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	4,000	518,48 22,40	2 073,92 89,60
31	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-mm ²	m	50,000	51,14 27,20	2 557,01 1 360,00
32	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	50,000	60,55 53,60	3 027,42 2 680,00
33	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	1,000	98,63 52,00	98,63 52,00
34	RpEE16A	Inlocuirea comutatoarelor unipolare, montate ingropat - comutator capat de culoar- simbol 0144	buc	1,000	88,17 38,40	88,17 38,40
Total Электрика						7 915,55
Incluziv salariu						4 290,40
Total Общее помещение						64 370,15
Incluziv salariu						33 775,42
		2. Вход в спортзал				
		2.1. Полы				
35	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu	m2	3,500	136,24	476,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile</i>			96,00	336,00
36	CA02B2	<i>Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)</i>	m3	3,250	2 137,87 464,00	6 948,07 1 508,00
37	CG47C	<i>Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm</i>	m2	18,200	334,81 94,40	6 093,61 1 718,08
38	CI14A	<i>Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv</i>	m	13,350	72,71 40,00	970,73 534,00
39	CH06A	<i>Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1...1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta</i>	m	2,000	1 730,63 72,00	3 461,26 144,00
Total Полы						17 950,50
Incluziv salariu						4 240,08
		2.2. Стены				
40	CD55A	<i>Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara</i>	m3	0,400	1 905,60 297,60	762,24 119,04
41	CF02A	<i>Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton</i>	m2	3,780	127,74 96,00	482,85 362,88
42	RpCJ35A apl	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (насечка внутренней затертой штукатурки на стенах)</i>	m2	41,535	22,55 21,60	936,61 897,15
43	CN54A	<i>Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare</i>	m2	43,425	29,13 11,20	1 264,97 486,36
44	CF50B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe</i>	m2	43,425	120,98	5 253,56

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			97,60	4 238,28
45	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=5 на материал и оборудование для общего мля 1см)	m2	41,535	42,63 19,20	1 770,43 797,47
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,425	31,85 16,00	1 383,28 694,80
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,425	5,15 2,40	223,63 104,22
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,425	54,58 44,00	2 370,30 1 910,70
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	43,425	5,15 2,40	223,63 104,22
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,425	64,66 44,00	2 807,86 1 910,70
Total Стены						17 479,37
Incluziv salariu						11 625,81
		2.3. Потолок				
51	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	17,050	351,95 176,00	6 000,75 3 000,80
Total Потолок						6 000,75
Incluziv salariu						3 000,80
		2.4. Проемы				
52	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea	m3	0,420	319,40 316,00	134,15 132,72

1	2	3	4	5	6	7
		caramizilor				
53	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	26,200	42,50 16,80	1 113,57 440,16
54	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	2,100	127,73 96,00	268,23 201,60
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,100	5,15 2,40	10,81 5,04
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2,100	120,98 97,60	254,06 204,96
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,100	5,15 2,40	10,81 5,04
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,100	54,58 44,00	114,63 92,40
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,100	5,15 2,40	10,81 5,04
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,100	64,66 44,00	135,79 92,40
Total Проемы						2 052,86
Incluziv salariu						1 179,36
		2.5. Окна и двери				
61	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (двери)	m2	1,890	33,60 33,60	63,50 63,50
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (окна)	m2	10,515	33,60 33,60	353,30 353,30

1	2	3	4	5	6	7
63	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	75,350	5,09 4,80	383,46 361,68
64	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,480	3 138,22 76,00	10 921,02 264,48
65	CK19B1	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei peste 35 m avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv	m2	5,750	2 428,89 72,00	13 966,09 414,00
66	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	4,740	1 724,59 44,80	8 174,56 212,35
67	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	5,300	135,20 32,00	716,56 169,60
Total Окна и двери						34 578,49
Incluziv salariu						1 838,91
		2.6. Электрика				
68	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	4,000	518,48 22,40	2 073,92 89,60
69	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-mm ²	m	50,000	51,14 27,20	2 557,01 1 360,00
70	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	50,000	60,55 53,60	3 027,42 2 680,00
71	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	1,000	98,63 52,00	98,63 52,00
72	RpEE16A	Inlocuirea comutatoarelor unipolare, montate ingropat - comutator capat de culoar- simbol 0144	buc	1,000	88,17 38,40	88,17 38,40

1	2	3	4	5	6	7
Total Электрика						7 845,15
Incluziv salariu						4 220,00
Total Вход в спортзал						85 907,12
Incluziv salariu						26 104,96
		3. Коридор				
		3.1. Полы				
73	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	15,000	38,33 36,80	574,95 552,00
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	15,000	29,13 11,20	436,95 168,00
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,000	106,49 56,00	1 597,35 840,00
76	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	15,000	334,81 94,40	5 022,20 1 416,00
77	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	18,800	72,71 40,00	1 367,01 752,00
Total Полы						8 998,46
Incluziv salariu						3 728,00
		3.2. Стены				
78	RpCJ35A apl	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (насечка внутренней затертой штукатурки на стенах)	m2	65,340	22,55 21,60	1 473,42 1 411,34
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	65,340	29,13 11,20	1 903,35 731,81
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	65,340	120,98 97,60	7 904,83 6 377,18
81	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2	65,340	66,05 19,20	4 315,71 1 254,53

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=10 на материал и оборудование для общего мля 1,5см)				
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	65,340	31,85 16,00	2 081,37 1 045,44
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,340	5,15 2,40	336,50 156,82
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	65,340	54,58 44,00	3 566,52 2 874,96
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,340	5,15 2,40	336,50 156,82
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	65,340	64,66 44,00	4 224,88 2 874,96
Total Стены						26 143,09
Incluziv salariu						16 883,86
		3.3. Потолок				
87	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	25,000	351,95 176,00	8 798,75 4 400,00
Total Потолок						8 798,75
Incluziv salariu						4 400,00
		3.4. Окна и двери				
88	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	9,660	33,60 33,60	324,58 324,58
89	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	9,660	2 627,03 64,80	25 377,06 625,97

1	2	3	4	5	6	7
90	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (наличники для дверей из пластмассы)	m	25,600	111,90 7,20	2 864,64 184,32
91	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	3,600	1 438,92 64,00	5 180,11 230,40
Total Окна и двери						33 746,39
Incluziv salariu						1 365,26
		3.5. Электрика				
92	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	3,000	518,48 22,40	1 555,44 67,20
93	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-mm ²	m	50,000	51,14 27,20	2 557,01 1 360,00
94	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	50,000	60,55 53,60	3 027,42 2 680,00
95	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc	1,000	98,63 52,00	98,63 52,00
96	RpEE16A	Inlocuirea comutatoarelor unipolare, montate ingropat - comutator capat de culoar- simbol 0144	buc	1,000	88,17 38,40	88,17 38,40
Total Электрика						7 326,67
Incluziv salariu						4 197,60
		3.6. Отопление				
97	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,000	92,00 92,00	184,00 184,00
98	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,000	13,70 12,00	27,39 24,00
99	RpIC19C	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor,	m	15,000	44,58 33,60	668,70 504,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"</i>				
100	RpIB11B	<i>Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei</i>	<i>buc</i>	14,000	9,60 9,60	134,40 134,40
101	IB06C	<i>Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (500x2000 mun 22)</i>	<i>buc</i>	1,000	3 135,70 64,00	3 135,70 64,00
102	IB06C	<i>Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (500x1600 mun 22)</i>	<i>buc</i>	1,000	2 546,70 64,00	2 546,70 64,00
103	ID04A	<i>Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"</i>	<i>buc</i>	3,000	113,88 12,00	341,64 36,00
104	ID04A	<i>Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"</i>	<i>buc</i>	3,000	113,88 12,00	341,64 36,00
105	IC38A	<i>Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (nepexod 20x1/2 n)</i>	<i>buc</i>	6,000	35,51 12,00	213,03 72,00
106	IC38D	<i>Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (yзол 90*</i>	<i>buc</i>	16,000	28,90 19,20	462,40 307,20
107	IC38J	<i>Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (тройник 40x20x40)</i>	<i>buc</i>	6,000	42,31 27,20	253,86 163,20
108	IC38J	<i>Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (тройник 40x1/2x40)</i>	<i>buc</i>	2,000	62,31 27,20	124,62 54,40
109	ID04A	<i>Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"</i>	<i>buc</i>	2,000	88,88 12,00	177,76 24,00

1	2	3	4	5	6	7
110	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" (американки 1 1/2)	buc	3,000	91,50 20,00	274,49 60,00
111	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc	2,000	351,28 20,00	702,56 40,00
112	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	2,000	50,91 28,00	101,81 56,00
113	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm.	m	30,000	153,42 36,00	4 602,60 1 080,00
114	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm	m	12,000	53,82 33,60	645,89 403,20
115	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2" (резьбы стальные ф=40мм)	buc	3,000	60,60 32,00	181,80 96,00
116	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2"	buc	4,000	203,44 162,40	813,74 649,60
Total Отопление						15 934,73
Incluziv salariu						4 052,00
		3.7. Система пожаротушения				
117	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	4,000	92,00 92,00	368,00 368,00
118	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,000	13,70 12,00	54,78 48,00
119	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2"	buc	1,000	406,30	406,30

1	2	3	4	5	6	7
					52,80	52,80
120	IC07A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm	m	55,800	144,72 52,80	8 075,65 2 946,24
121	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama)	buc	3,000	1 585,50 336,00	4 756,50 1 008,00
Total Система пожаротушения						13 661,24
Incluziv salariu						4 423,04
Total Копидор						114 609,32
Incluziv salariu						39 049,76
Cheltuieli directe			?			264 886,59
Asigurari sociale			24,00 %			23 743,23
Transport			4,00 %			6 558,53
Total			100,00 %			295 188,36
Cheltuieli de regie			3,00 %			8 855,65
Total			100,00 %			304 044,01
Beneficiu deviz			3,00 %			9 121,32
Total			100,00 %			313 165,33
TVA			20,00 %			62 633,07

Total deviz: 375 798,40

Intocmit _____ (director, Terzi A)
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie sala de sport
si incaperii in Complexul Sportivi
"Avangard"(Univer) din mun.
Comrat UTAG (etapa II)**

(denumirea obiectivului)

WinCmema2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №
Lucrari

Valoarea de deviz, 375 798,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	74,6220	80,00	5 969,76
2.	7122050013401	Zidar cat. 4	h-om	76,3492	80,00	6 107,94
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	242,2159	80,00	19 377,27
4.	7123010010200	Betonist	h-om	16,7375	80,00	1 339,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,4764	80,00	38,11
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,6750	80,00	294,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,2052	80,00	976,42
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	20,3000	80,00	1 624,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	110,9085	80,00	8 872,68
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,4500	80,00	276,00
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,2600	80,00	1 060,80
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	63,7380	80,00	5 099,04
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	21,1400	80,00	1 691,20
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	158,8500	80,00	12 708,00
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	103,5587	80,00	8 284,68
16.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	30,3321	80,00	2 426,57
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,2620	80,00	20,96
18.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,6155	80,00	609,24
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	3,1605	80,00	252,84
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	6,7780	80,00	542,24
21.	7422010060100	Timplar	h-om	170,9629	80,00	13 677,02
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	85,4222	80,00	6 833,77
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,6468	80,00	691,74
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9609	80,00	156,87
		Total manopera				98 930,14

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,7930	3,00	2,38
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,0000	45,00	135,00

3.	1111000100031	Comutator unipolar	buc	3,0000	45,00	135,00
4.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,3600	1 250,00	450,00
5.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,2485	560,00	1 259,16
6.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0057	460,00	2,62
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	460,00	2,76
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,5144	460,00	1 156,62
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,5133	5,00	42,57
10.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	1,0690	40,00	42,76
11.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0018	4 000,00	7,20
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0123	4 000,00	49,20
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0002	4 000,00	0,80
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 702,2736	0,10	170,23
15.	2010237318750	Distantieri	buc	3,5730	1,00	3,57
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,3500	175,00	61,25
17.	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	5,7500	2 300,00	13 225,00
18.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	4,7400	1 650,00	7 821,00
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,6600	2 500,00	24 150,00
20.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	3,6000	1 350,00	4 860,00
21.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,0000	0,60	3,60
22.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9200	20,00	18,40
23.	2320116200573	Benzina auto	l	0,2400	20,00	4,80
24.	2320166200729	Parchetin	l	0,4500	16,00	7,20
25.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4200	16,00	6,72
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	4,0023	30,00	120,07
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	8,7063	30,00	261,19
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	10,6306	75,00	797,29
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	51,2145	15,00	768,22
30.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,6760	75,00	50,70
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	67,8660	38,00	2 578,91
32.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,7320	40,00	29,28
33.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0500	75,00	3,75
34.	24302261000001	Fuga	kg	31,7986	19,00	604,17
35.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	89,9131	42,00	3 776,35
36.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3450	42,00	14,49
37.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,3288	20,00	106,58
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,0329	75,00	302,47
39.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	24,9622	25,00	624,05
40.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	18,6506	4,20	78,33
41.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,6000	3,00	1,80
42.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0450	25,00	1,13
43.	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	3,0600	25,00	76,50
44.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	3,0600	275,00	841,50
45.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	25,6000	100,00	2 560,00
46.	2521216701000	Teava din otel	m	56,6370	85,00	4 814,15
47.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	2,0600 30,9000	22,24 114,00	45,81 3 522,60
48.	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	61,2000	25,00	1 530,00
49.	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	7,0000	25,00	175,00
50.	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	3,0600	100,00	306,00

51.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	183,0565	11,00	2 013,62
52.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0280	1 500,00	42,00
53.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,2000	7,00	8,40
54.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	944,1200	2,65	2 501,92
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,6499	3,00	34,95
56.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 761,5754	3,00	8 284,73
57.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	178,9796	10,00	1 789,80
58.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	16,8015	3,00	50,40
59.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	71,2013	200,00	14 240,26
60.	2661122803601	Tub flexibil	m	168,3000	5,84	982,87
61.	2664102100000	Mortar	m3	0,4288	1 500,00	643,20
62.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0889	1 500,00	133,35
63.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0400	1 500,00	60,00
64.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2846	1 500,00	427,05
65.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,6580	1 500,00	2 487,00
66.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	324,8989	4,20	1 364,58
67.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	98,3525	10,00	983,52
68.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0595	18,00	1,07
69.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	81,1577	165,00	13 391,02
70.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,2620	30,00	7,86
71.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1750	30,00	5,25
72.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,1191	30,00	3,57
73.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,2790	30,00	8,37
74.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	1,6740	30,00	50,22
75.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	5,9850	3,80	22,74
76.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	8,3000	100,00	830,00
77.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	26,2000	25,00	655,00
78.	2811236306200	Grila ventilatie	buc	1,0000	100,00	100,00
79.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	82,0500	18,00	1 476,90
80.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	4,00	12,00
81.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	39,3750	3,00	118,13
82.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,1000	10,00	1,00
83.	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	3,0600	250,00	765,00
84.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	2,0000	1 650,00	3 300,00
85.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	3,4800	3 000,00	10 440,00
86.	2822115700000	Radiator	buc	1,0000 1,0000	2 472,00 3 061,00	2 472,00 3 061,00
87.	2873122004100	Plase sudate	kg	12,0291	22,00	264,64
88.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2800	25,00	7,00
89.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1200	68,00	8,16
90.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1310	68,00	8,91
91.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,0500	0,30	0,32
92.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	337,4200	0,75	253,06
93.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	6,0000	0,20	1,20

94.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,0500	0,30	0,32
95.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	54,3533	20,00	1 087,07
96.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0175	55,00	0,96
97.	2874136313300	Diblu din metal	buc	309,1720	0,60	185,50
98.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
99.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	11,4400	1,00	11,44
100.	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	2,2320	10,00	22,32
101.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	16,0000	8,32	133,12
				6,0000	13,28	79,68
				6,0000	22,61	135,66
				2,0000	33,28	66,56
102.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	3,0000	68,00	204,00
103.	2875274123510	Dop din fonta	buc	4,5000	1,00	4,50
104.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,0000	75,00	150,00
				6,0000	100,00	600,00
				2,0000	327,68	655,36
105.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	11,4400	475,00	5 434,00
106.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1050	25,00	2,63
107.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,0000	0,60	7,20
108.	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0100	350,00	353,50
109.	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	3,0600	350,00	1 071,00
110.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	162,2250	12,67	2 055,39
111.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	11,4400	1,00	11,44
112.	3220137315778	Decapant	kg	0,2520	20,00	5,04
113.	332051735223	Termoizolatie conducte	m	12,9780	18,70	242,69
114.	4011106202741	Energie electrica	kw	23,6276	2,20	51,98
115.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,0104	15,00	180,16
116.	4100126202818	Apa	m3	0,8212	15,00	12,32
117.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,9044	10,00	279,05
		Total materiale de constructii				163 963,27

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8446	20,00	16,89
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7353	20,00	34,70
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9676	550,00	532,18
4.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,7460	25,00	18,65
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	34,8215	20,00	696,43
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,0163	20,00	120,33
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	4,3119	20,00	86,24
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,3000	35,00	45,50
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,5375	20,00	50,75
10.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,0563	20,00	21,13
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,7519	20,00	15,04
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,8555	20,00	17,11
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	15,2250	20,00	304,50
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0340	20,00	0,68
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,6000	20,00	12,00
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6018	35,00	21,06
		Total utilaje de constructii				1 993,18

Total:

Cheltuieli directe	?	264 886,59
--------------------	---	------------

<i>Asigurari sociale</i>	<i>24,00 %</i>	<i>23 743,23</i>
<i>Transport</i>	<i>4,00 %</i>	<i>6 558,53</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>295 188,36</i>
<i>Cheltuieli de regie</i>	<i>3,00 %</i>	<i>8 855,65</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>304 044,01</i>
<i>Beneficiu deviz</i>	<i>3,00 %</i>	<i>9 121,32</i>
<i>Total</i>	<i>100,00 %</i>	<i>313 165,33</i>
<i>TVA</i>	<i>20,00 %</i>	<i>62 633,07</i>

Total deviz:

375 798,40

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Lucrari de reparatie sala de sport si incaperii in
Complexul Sportivi "Avangard"(Univer) din mun.
Comrat UTAG (etapa II)**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общее помещение 1.1. Полы				
1	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29,13
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
2	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 500,00	49,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
3	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			334,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	80,00	94,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,20	19,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	19,00	8,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	20,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
4	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			72,71
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	80,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		1.2. Стены				
5	RpCJ35A apl	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (насечка внутренней затертой штукатурки на стенах)	m2			22,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
6	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			127,73
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	80,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 500,00	7,49
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	1 500,00	24,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
7	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (K=6 на материал и оборудование для общего мля 5см)	m2			64,53
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	80,00	8,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 500,00	54,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,12
8	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Bp-1 100x100x3 мм)	kg			26,84
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	80,00	3,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,22
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal	kg	0,0050	18,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>de 8 mm</i>				
	2734113803881	<i>Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm</i>	<i>kg</i>	<i>0,0100</i>	<i>30,00</i>	<i>0,30</i>
	2010237318750	<i>Distantieri</i>	<i>buc</i>	<i>0,3000</i>	<i>1,00</i>	<i>0,30</i>
	2922140007000	<i>Macara</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,0006</i>	<i>550,00</i>	<i>0,33</i>
9	CN54A	<i>Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare</i>	<i>m2</i>			<i>29,13</i>
	7141020013301	<i>Zugrav vopsitor cat. 3</i>	<i>h-om</i>	<i>0,1400</i>	<i>80,00</i>	<i>11,20</i>
	2430226101010	<i>Grund cu cuart "Gleta"</i>	<i>kg</i>	<i>0,4150</i>	<i>42,00</i>	<i>17,43</i>
	810741	<i>Hirtie pentru slefuit uscata</i>	<i>buc</i>	<i>0,0500</i>	<i>10,00</i>	<i>0,50</i>
10	CF50B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>	<i>m2</i>			<i>120,98</i>
	7122050013442	<i>Tencuitor</i>	<i>h-om</i>	<i>1,2200</i>	<i>80,00</i>	<i>97,60</i>
	2653102100831	<i>Amestec uscat</i>	<i>kg</i>	<i>7,1400</i>	<i>3,00</i>	<i>21,42</i>
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	<i>0,0040</i>	<i>15,00</i>	<i>0,06</i>
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,0790</i>	<i>20,00</i>	<i>1,58</i>
	2952240004021	<i>Mixer electric</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,0160</i>	<i>20,00</i>	<i>0,32</i>
11	CF51B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=5 на материал и оборудование для общего мля 1см)</i>	<i>m2</i>			<i>42,63</i>
	7122050013442	<i>Tencuitor</i>	<i>h-om</i>	<i>0,2400</i>	<i>80,00</i>	<i>19,20</i>
	2653102100831	<i>Amestec uscat</i>	<i>kg</i>	<i>1,4300</i>	<i>3,00</i>	<i>21,45</i>
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	<i>0,0010</i>	<i>15,00</i>	<i>0,07</i>
	2952160007200	<i>Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,0160</i>	<i>20,00</i>	<i>1,60</i>
	2952240004021	<i>Mixer electric</i>	<i>h-ut</i>	<i>0,0030</i>	<i>20,00</i>	<i>0,30</i>
12	CF17C	<i>Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj</i>	<i>m2</i>			<i>31,85</i>
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	<i>0,2000</i>	<i>80,00</i>	<i>16,00</i>
	2614122601913	<i>Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2</i>	<i>m2</i>	<i>1,1000</i>	<i>11,00</i>	<i>12,10</i>
	2462106110132	<i>Aracet CPMB</i>	<i>kg</i>	<i>0,1500</i>	<i>25,00</i>	<i>3,75</i>
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	<i>0,0003</i>	<i>15,00</i>	<i>0,00</i>
13	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			<i>5,15</i>
	7141020013300	<i>Zugrav vopsitor</i>	<i>h-om</i>	<i>0,0300</i>	<i>80,00</i>	<i>2,40</i>
	2416586105303	<i>Amorsa-grund</i>	<i>kg</i>	<i>0,1500</i>	<i>15,00</i>	<i>2,25</i>
	810741	<i>Hirtie pentru slefuit uscata</i>	<i>buc</i>	<i>0,0500</i>	<i>10,00</i>	<i>0,50</i>
14	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			<i>54,58</i>

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (вентиляционная готовая решетка из пластика)	buc			141,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	80,00	37,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	1,00	0,15
	2811236306200	Grila ventilatie	buc	1,0000	100,00	100,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,65	1,32
		1.3. Потолок				
18	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			351,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		1.4. Окна и двери				
19	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			3,49
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	80,00	1,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	80,00	1,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	30,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
20	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn	m2			33,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>(usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)</i>				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
21	CK26A	<i>Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi</i>	<i>m</i>			<i>312,56</i>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	80,00	22,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	275,00	280,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
22	CK26B	<i>Glafuri montate la ferestre din aluminiu</i>	<i>m</i>			<i>135,20</i>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	80,00	25,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
23	CF61A	<i>Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane</i>	<i>m2</i>			<i>177,65</i>
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	42,00	12,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
24	CK18C	<i>Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (малярные уголки)</i>	<i>m</i>			<i>29,82</i>
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	80,00	20,80
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,80	3,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,65	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,75	4,50
25	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			<i>5,15</i>
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
26	CF57A	<i>Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor</i>	<i>m2</i>			<i>54,58</i>
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.5. Электрика				
29	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			17,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	80,00	17,60
30	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			518,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	475,00	494,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,00	1,04
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
31	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-mm ²	m			51,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	80,00	27,20
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,67	13,70
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,45
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,79
32	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			60,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	80,00	53,60
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	5,84	6,55
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	18,00	0,40
33	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc			98,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	80,00	52,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
34	RpEE16A	Inlocuirea comutatoarelor unipolare, montate ingropat - comutator capat de culoar- simbol 0144	buc			88,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4800	80,00	38,40
	1111000100031	Comutator unipolar	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
		2. Вход в спортзал				
		2.1. Полы				
35	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			136,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	80,00	84,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	55,00	0,28
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,30	0,09
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,30	0,09
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	175,00	17,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,06
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,06
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
36	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			2 137,87
	7123010010200	Betonist	h-om	5,1500	80,00	412,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	80,00	52,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,65	768,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	460,00	355,88
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	560,00	387,43
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	15,00	4,39
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	20,00	6,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	35,00	14,00
37	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			334,81

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	80,00	94,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,20	19,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	19,00	8,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	20,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
38	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			72,71
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	80,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
39	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din otel D=1 1/4" si otel laminat, dreapta	m			1 730,63
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	80,00	72,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	1 650,00	1 650,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,20	0,22
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	68,00	4,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,65	1,85
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	75,00	1,88
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	3,00	0,60
		2.2. Стены				
40	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 905,60
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	80,00	247,20
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	80,00	50,40
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 250,00	1 125,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,00	21,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 500,00	105,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 500,00	150,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	550,00	203,50
41	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate	m2			127,74

1	2	3	4	5	6	7
		<i>manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton</i>				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	80,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 500,00	7,50
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	1 500,00	24,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
42	RpCJ35A apl	<i>Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (насечка внутренней затертой штукатурки на стенах)</i>	m2			22,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
43	CN54A	<i>Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare</i>	m2			29,13
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
44	CF50B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>	m2			120,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
45	CF51B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=5 на материал и оборудование для общего мля 1см)</i>	m2			42,63
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	1,60

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,30
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,58
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
50	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		2.3. Помолок				
51	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			351,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		2.4. Проемы				
52	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din	m3			319,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor</i>				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	80,00	280,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	20,00	1,60
53	CL18A	<i>Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton</i>	kg			42,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	68,00	0,34
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,20	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
54	CF02A	<i>Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton</i>	m2			127,73
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	80,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 500,00	7,50
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	1 500,00	24,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,10
55	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			5,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
56	CF50B	<i>Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.</i>	m2			120,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
57	CN53A	<i>Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor</i>	m2			5,15

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,58
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		2.5. Окна и двери				
61	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (двери)	m2			33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (окна)	m2			33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
63	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			5,09
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	80,00	2,40
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	30,00	0,02
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	30,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	20,00	0,06
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	35,00	0,17
64	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2			3 138,22

1	2	3	4	5	6	7
		<i>suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv</i>				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	80,00	68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
65	CK19B1	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime peste 35 m avind suprafata tocului intre 3,00 si 6,00 mp inclusiv	m2			2 428,89
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8100	80,00	64,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	80,00	7,20
	2030112938100	Ferestre din aluminiu	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	75,00	12,38
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,20	1,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	20,00	0,50
66	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 724,59
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	80,00	40,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	80,00	4,00
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 650,00	1 650,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,75	2,25
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	75,00	9,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,20	1,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
67	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			135,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	80,00	25,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		2.6. Электрика				
68	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			518,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	475,00	494,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,00	1,04

1	2	3	4	5	6	7
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
69	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-mm ²	m			51,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	80,00	27,20
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,67	13,70
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,45
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,79
70	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan ^t , usor, cu invelis flexibil din material plactic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			60,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	80,00	53,60
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	5,84	6,55
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	18,00	0,40
71	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			98,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	80,00	52,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crest ^{at} L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
72	RpEE16A	Inlocuirea comutatoarelor unipolare, montate ingropat - comutator capat de culoar- simbol 0144	buc			88,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4800	80,00	38,40
	1111000100031	Comutator unipolar	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
		3. Коридор 3.1. Полы				
73	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m ²			38,33
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	80,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	80,00	18,40
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,00	0,48
	4100126202818	Apa	m ³	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr ^a	h-ut	0,0300	20,00	0,60
74	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m ²			29,13
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 500,00	49,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	0,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
76	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			334,81
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	80,00	94,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	208,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,20	19,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	19,00	8,83
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	20,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	20,00	0,25
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
77	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			72,71
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	80,00	32,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	20,00	21,42
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	4,20	1,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,10	0,63
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	20,00	2,10
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	20,00	0,02
		3.2. Стены				
78	RpCJ35A apl	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (насечка внутренней затертой штукатурки на стенах)	m2			22,55
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	80,00	9,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
79	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			29,13
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	80,00	11,20

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			120,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
81	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (K=10 на материал и оборудование для общего мля 1,5см)	m2			66,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	80,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	42,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	20,00	3,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,60
82	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,85
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,00	12,10
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
83	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
84	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			54,58
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	80,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,15
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	80,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	15,00	2,25
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			64,66
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	80,00	44,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		3.3. Потолок				
87	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			351,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	80,00	164,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,60	2,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	165,00	173,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
		3.4. Окна и двери				
88	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			33,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	80,00	16,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	80,00	16,80
89	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 627,03
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	80,00	58,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestut 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,20	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
90	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice (наличники для дверей из пластмассы)	m			111,90
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	80,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,75	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
91	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 438,92
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	80,00	60,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	80,00	3,20
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 350,00	1 350,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,75	3,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	75,00	12,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	75,00	4,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	10,00	4,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	2,20	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		3.5. Электрика				
92	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			518,48
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	80,00	22,40
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	475,00	494,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,00	1,04
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	1,00	1,04
93	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5-mm ²	m			51,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	80,00	27,20
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0300	12,67	13,70
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	18,00	9,45
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	3,00	0,79
94	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			60,55
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	80,00	53,60
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	5,84	6,55
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	18,00	0,40
95	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			98,63
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	80,00	52,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	45,00	45,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
96	RpEE16A	Inlocuirea comutatoarelor unipolare, montate ingropat -	buc			88,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>comutator capat de culoar- simbol 0144</i>				
	7137010011520	<i>Electrician in constructii</i>	<i>h-om</i>	0,4800	80,00	38,40
	1111000100031	<i>Comutator unipolar</i>	<i>buc</i>	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	<i>Doze pentru aparate</i>	<i>buc</i>	1,0000	4,00	4,00
	2653102100830	<i>Ipsos pentru constructii tip A</i>	<i>kg</i>	0,0500	3,00	0,15
	1711317306661	<i>Bumbac de sters</i>	<i>kg</i>	0,0050	5,00	0,03
	2513206621522	<i>Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm</i>	<i>m</i>	0,2000	3,00	0,60
		3.6. Омонтеhue				
97	RpCU05G	<i>Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime</i>	<i>buc</i>			92,00
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	0,0500	80,00	4,00
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	1,1000	80,00	88,00
98	RpCU07A	<i>Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari</i>	<i>buc</i>			13,70
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	0,0700	80,00	5,60
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	0,0800	80,00	6,40
	2653102100830	<i>Ipsos pentru constructii tip A</i>	<i>kg</i>	0,2200	3,00	0,66
	1421102200513	<i>Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm</i>	<i>m3</i>	0,0010	460,00	0,46
	4100116202818	<i>Apa pentru mortare si betoane</i>	<i>m3</i>	0,0050	15,00	0,07
	2952270003817	<i>Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric</i>	<i>h-ut</i>	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	<i>Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)</i>	<i>h-ut</i>	0,0150	20,00	0,30
99	RpIC19C	<i>Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1 1/2" -2"</i>	<i>m</i>			44,58
	7136040011800	<i>Instalator incalzire</i>	<i>h-om</i>	0,4200	80,00	33,60
	2875274123510	<i>Dop din fonta</i>	<i>buc</i>	0,3000	1,00	0,30
	2411115904512	<i>Oxigen tehnic gazos S2031</i>	<i>m3</i>	0,1100	30,00	3,30
	2413547308164	<i>Carbura de calciu tehnica (carbid) S102</i>	<i>kg</i>	0,2020	30,00	6,06
	1714227322940	<i>Cinepa fuior</i>	<i>kg</i>	0,0330	40,00	1,32
100	RpIB11B	<i>Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei</i>	<i>buc</i>			9,60
	7136040011800	<i>Instalator incalzire</i>	<i>h-om</i>	0,1200	80,00	9,60
101	IB06C	<i>Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (500x2000 mun 22)</i>	<i>buc</i>			3 135,70
	7136040011749	<i>Instalator incalzire si gaze</i>	<i>h-om</i>	0,8000	80,00	64,00
	2822115700000	<i>Radiator</i>	<i>buc</i>	1,0000	3 061,00	3 061,00
	1714227322940	<i>Cinepa fuior</i>	<i>kg</i>	0,0050	40,00	0,20
	2430126100338	<i>Solutie de etansare</i>	<i>kg</i>	0,0100	40,00	0,40
	2811236832352	<i>Burghiu cu cap widia cu D=8</i>	<i>buc</i>	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	<i>Diblu cu expandare cu D= 8</i>	<i>buc</i>	6,0000	0,60	3,60
	2952270007609	<i>Masina de gaurit electrica</i>	<i>h-ut</i>	0,3000	20,00	6,00
10	IB06C	<i>Radiatoare din otel, monobloc</i>	<i>buc</i>			2 546,70

1	2	3	4	5	6	7
2		avind lungimea de 1501 - 2000 mm (500x1600 mun 22)				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	80,00	64,00
	2822115700000	Radiator	buc	1,0000	2 472,00	2 472,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0050	40,00	0,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	40,00	0,40
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,00	0,50
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,60	3,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	20,00	6,00
10 3	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			113,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
10 4	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			113,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
10 5	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv (nepexod 20x1/2 n)	buc			35,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	22,61	22,61
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	20,00	0,40
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
10 6	IC38D	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (угол 90°)	buc			28,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2400	80,00	19,20
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	8,32	8,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	20,00	0,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	20,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0240	25,00	0,60
10 7	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (тройник 40x20x40)	buc			42,31

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	80,00	27,20
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	13,28	13,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	20,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	20,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0340	25,00	0,85
10 8	IC38J	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 40,0 mm (тройник 40x1/2x40)	buc			62,31
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3400	80,00	27,20
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	33,28	33,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	20,00	0,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0090	20,00	0,18
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0340	25,00	0,85
10 9	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1"	buc			88,88
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	75,00	75,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	40,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	40,00	1,28
11 0	IC53C	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 1 1/4" (американки 1 1/2)	buc			91,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	68,00	68,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0150	25,00	0,38
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	40,00	1,04
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	40,00	2,08
11 1	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2"	buc			351,28
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	80,00	20,00
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	327,68	327,68
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	40,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	40,00	2,40
11 2	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			50,91
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	80,00	28,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	22,24	22,91
11 3	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior	m			153,42

1	2	3	4	5	6	7
		de 40,0 mm.				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	80,00	36,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	114,00	117,42
11 4	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm	m			53,82
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	80,00	33,60
	332051735223	Termoizolatie conducte	m	1,0300	18,70	20,22
11 5	IC30F	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1 1/2" (резьбы стальные φ=40мм)	buc			60,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	25,00	25,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	40,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	40,00	2,40
11 6	RpIC28B	Montarea sau intercalarea pe conducte a fitingurilor, la conductele existente de incalzire centrala (mufa, niplu, cot, teu, dop, reductii, racord olandez, etc), cu diametrul 1 1/2"-2 1/2"	buc			203,44
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,0300	80,00	162,40
	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,0000	25,00	25,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0540	40,00	2,16
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1690	75,00	12,68
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0600	20,00	1,20
		3.7. Система пожаротушения				
11 7	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			92,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	80,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	80,00	88,00
11 8	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,70
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	80,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	460,00	0,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	20,00	0,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
11 9	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2"	buc			406,30

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	80,00	52,80
	2913124503150	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe	buc	1,0000	350,00	353,50
12 0	IC07A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura la conducte de distributie in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 51 x 3,5 mm ... 57 x 3,5 mm	m			144,72
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6600	80,00	52,80
	2521216701000	Teava din otel	m	1,0150	85,00	86,28
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0400	30,00	1,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	30,00	3,00
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2875274021000	Curba pentru sudura	buc	0,0400	10,00	0,40
12 1	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu rama)	buc			1 585,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	80,00	336,00
	2913137324302	Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"	buc	1,0000	350,00	357,00
	2513736607551	Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"	buc	1,0000	25,00	25,50
	2811237336446	Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun	buc	1,0000	250,00	255,00
	2611112500183	Geam tras mat pt. hidranti de incendiu	buc	1,0000	100,00	102,00
	2522147331400	Furtun pt. hidrant de incendiu	m	20,0000	25,00	510,00

Intocmit

(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)